
 

 

 

Informacja na temat jedynych istniejących fundacji  

założonych przez wygasłą rodzinę Lanckorońskich. 

 

 

W 1994 roku, Karoliny Lanckorońskiej upoważniła ówczesnego prezesa Fundacji 

Lanckorońskich śp. Jana Badeniego do przekazania w darze Narodowi Polskiemu, na ręce Pana 

Prezydenta RP Lecha Wałęsę, licznych obrazów i dzieł sztuki. Obdarowanymi wtedy instytucjami 

były: Zamek Królewski w Warszawie,  Zamek Królewski na Wawelu, Biblioteka Jagiellońska, 

Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Narodowe w Warszawie i Muzeum Wojska 

Polskiego w Warszawie.  

W 2016 roku prezes Fundacji Lanckorońskich Piotr Piniński wraz z członkinią zarządu fundacji 

Katarzyną Raczyńską podpisali akt darowizny, na mocy którego Fundacja Lanckorońskich 

przekazała na własność Zakładowi Narodowemu im. Ossolińskich we Wrocławiu 43 miniatury 

ze zbiorów rodziny Lanckorońskich. 

Obecnie, istnieją tylko dwie fundacje założone przez Karolinę Lanckorońską: 

Główna fundacja, Fundacja Lanckorońskich (formalnie: Fondation Lanckoronski), została 

założona w 1967 roku bezpośrednio przez Karolinę Lanckorońską. Ma siedzibę w Liechtenstein. 

Prawo do nazwy (w różnych językach) wraz z logotypem Fundacji zostało zastrzeżone w 

Urzędzie Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej. Śp. Karolina Lanckorońska była 

pierwszą prezes Fundacji (w latach 1967-1988) i wybrała na swoich następców śp. Jana Badeniego 

(prezes w latach 1988-1995) oraz śp. Zygmunta Tyszkiewicza (prezes w latach 1995-2014).  

Obecnego prezesa Piotra Pinińskiego (prezes od 2014 roku) również osobiście wybrała na 

członka Rady Fundacji w 1995 roku. 

Druga, mniejsza fundacja, The De Brzezie Lanckoronski Foundation, została założona w 

1973 roku także przez Karolinę Lanckorońską. Ma siedzibę w Wielkiej Brytanii. Obecnym 

prezesem jest Piotr Chłapowski, członek Rady Fundacji Lanckorońskich. Prawo do nazwy 

zostało zastrzeżone w Wielkiej Brytanii. 



Fundacja Lanckorońskich finansuje projekty badawcze w ramach szeroko pojętych nauk 

humanistycznych, zarządzane przez Zakład Narodowy im. Ossolińskich we Wrocławiu. 

Fundacja Lanckorońskich i The De Brzezie Lanckoronski Foundation działają razem przy 

finansowaniu stypendiów będących w gestii Polskiej Akademii Umiejętności (PAU) w Krakowie.  

 

_______________________________________ 

 

Karolina Lanckorońska jako ostatnia z rodu Lanckorońskich zmarła w dniu 25 sierpnia 2002 

roku w Rzymie. Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieście w Krakowie, VI Wydział Cywilny 

postanowieniem z dnia 24 marca 2006 roku, sygn. akt I Ns 1689/03/S potwierdził, że „spadek 

po Karolinie Lanckorońskiej (...) nabyła z dobrodziejstwem inwentarza z mocy 

testamentu tajnego z 30 września 1999 r. Fundacja Lanckorońskich w Triesenberg.”  

Postanowienie spadkowe uprawomocniło się z dniem 30 kwietnia 2006 roku, skutkiem czego, 

Fundacja Lanckorońskich, (dawniej w Triesenberg, obecnie w Triesen, Liechtenstein), jest 

jedynym następcą prawnym i spadkobiercą Karoliny Lanckorońskiej.  

Z trójki rodzeństwa pierwszy zmarł Antoni Lanckoroński w dniu 8 lutego 1965 roku, a spadek po 

nim nabyły obie siostry po połowie.  

Druga w kolejności zmarła Adelajda Lanckorońska w dniu 15 września 1980 roku zapisując 

spadek na rzecz utworzonej przez Karolinę Lanckorońską Fundacji Lanckorońskich z siedzibą w 

Jetschwyl-Fryburgu (Szwajcaria).  

Powyższe znajduje potwierdzenie w prawomocnym postanowienie spadkowym Sądu 

Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie z dnia 14 grudnia 2006 roku, sygn. akt: I Ns 

645/06/S.  

Następcą prawnym szwajcarskiej Fundacji Lanckorońskich jest również Fundacja 

Lanckorońskich z siedzibą w Liechtenstein. 

 

Nie ma żadnych innych fundacji założonych przez wygasłą rodzinę Lanckorońskich. 

 

Więcej informacji na temat Fundacji Lanckorońskich oraz The De Brzezie Lanckoronski 

Foundation, znajduje się na stronie :    fundacjalanckoronskich.org                    

 


